

Talangjakten:

PATRICK SIEGBAHN IGEN!

□ Det lyckades för Patrick Siegbahn, Wasa SK att upprepa triumfen från Skol-SM i höstas när årets Talangjaktfinal avgjordes i Halmstad den 24 april. Efter sju inledande vinster kunde han kosta på sig en säkringsremi i den åttonde och avslutande rondan – mot fjolårets vinnare Hans Tikkanen!

Patrick lärde sig reglerna redan som 5-åring och ett år senare blev han medlem i Wasa, den schackklubb som låg honom närmast. Numera är han med i både Wasa och Rockaden och kan därmed spela två gånger i veckan. Dessutom blir det ofta tävlingar på helgerna, berättar pappa Jan för TfS.

– Det finns väldigt många tävlingar i Stockholm. Åtminstone en gång varannan vecka har man möjlighet att spela. Det måste vara svårt på många ställen ute i landet.

I Wasa spelar Patrick också längre partier med två timmars betänketid, även om det inte alltid är så lätt att använda all tid. Men i Skol-NM i våras gick det bra, med en andra-plats som resultat.

– Härnäst på programmet står kanske Schack på Salsta. Det är en mycket rolig och trevligt arrangerad tävling, avslutar Jan Siegbahn.

Resultat: 1) Patrick Siegbahn, Wasa SK 7½, 2) Hans Tikkanen, SK Vargen 7, 3) Aron Lagerberg, SS Manhem 7, 4) Stefan Wahlström, SK Rockaden 6½, 5) Peter Sandberg, SK Rockaden och Daniel Lindblad, SK Rockaden 6½, 7) Johan Appelberg, Schack 08 6½, 8) Patrik Lilja, SK Rockaden 6½, 9) Amir Mohammadi, Ulricehamns SK och Ralph Svärd, SS Manhem 6, 11) Fredrik Arkler, Schack 08 6,

12) Nissim Laksman, Ystads SS 6, 13) Oskar Alexandersson, Alingsås SSA 5½, 14) Tomas Hoffman, Eslövs SK och Olof Lorentzen, Alvesta SS 5½, 16) Jonas Lindahl, Horndals SK, Mikko Hast, Bollebygds SK, Robert Westford, SK Rockaden och Johan Hellberg, SK Vargen 5½, 20) Artur Hedlund, SS Manhem 5½, 21) Karin Englund, Knislinge SK 5½, 22) Henrik Johansson, Västerås 5½, 23) Tomas Rodziewicz, SK Rockaden 5½, 24) Stefan Karlqvist, SK Rockaden 5½.

Totalt deltog 137 barn. Inte överraskande låg tonvikten på västkusten, med 38 deltagare från arrangörsdistriktet Halland och 31 från närbelägna Göteborg. Därefter kom Stockholm med 20 – 19 från Rockaden och vinnande Siegbahn! Stora distrikt som Västergötland och Östergötland hade elva deltagare, medan Mälardalen bara hade fem. Från Skånes SF deltog sju men övriga Skåne var ganska tunt representerat.

Att det finns vissa distrikt som trots att man har juniorer deltar mycket sparsamt kan kanske ses som ett tecken på att det nu ges så många speltillfällen att en del ledare inte hinner eller orkar prioritera alla ”viktiga” tävlingar. Det är måhända dags att ta det lugnt med utökningen av antalet rikstävlingar.

Hur som helst, 137 deltagare är en bra siffra. Utan tillgång till statistik vågar vi säga att det är om inte rekord så åtminstone en av de största finalerna sedan tävlingen infördes 1982. Trots detta gick arrangemangen bra och Hallands SF och Halmstads SS kan känna sig nöjda.

Mats Eriksson